ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2016 года

№ 496

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 ноября 2015 года № 520 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий в рамках реализации подпрограммы «Развитие инновационного территориального кластера «Удмуртский машиностроительный кластер» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 ноября 2015 года № 520 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий рамках реализации подпрограммы «Удмуртский «Развитие инновационного территориального кластера машиностроительный кластер» государственной Удмуртской программы Республики промышленности «Развитие повышение И конкурентоспособности» следующие изменения:
- 1) слова «Законом Удмуртской Республики от 26 декабря 2014 года № 87-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,» исключить;
- 2) в Положении о порядке предоставления субсидий в рамках реализации подпрограммы «Развитие инновационного территориального кластера «Удмуртский машиностроительный кластер» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 мая 2013 года № 201 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие

промышленности и повышение ее конкурентоспособности» и определяет порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Удмуртской Республики.

Целью предоставления субсидий является финансовая поддержка специализированных организаций в целях создания и развития высокотехнологичных и наукоемких кластеров в Удмуртской Республике.»;

в пункте 4 слова «, а также за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Удмуртской Республики в установленном порядке» исключить;

абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«оплату труда работников специализированной организации, включая оклад, поощрительные выплаты, начисления на выплаты по оплате труда;»;

пункт 28 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

- «7) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.».
- 2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 10 марта 2016 года.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики
феспублики
делопроизводства

В.А. Савельев